
 

CK/ck. 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

                                                                              

DELIBERAÇÃO  N.º 42, DE 17 DE OUTUBRO DE 2005. 

 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

212ª Reunião Extraordinária, realizada em 17 de outubro de 2005,  

 

R E S O L V E:           homologar o Termo de Convênio, o Termo de Autorização de Uso 

e o Termo de Contrato abaixo discriminados: 

                        

1. Termo de Convênio nº F05/2005 celebrado entre a UNIVER-

SIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO-UFRRJ 

e a FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E 

TECNOLÓGICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL 

DO RIO DE JANEIRO-FAPUR, visando disciplinar a execu-

ção financeira dos recursos oriundos da cobrança da taxa de 

inscrição do Concurso de Seleção para os Cursos de Gradua-

ção em 2006 (processo nº 23083.005740/2005-88). Assinado 

em 12 de agosto de 2005; 

2. Termo de Autorização de Uso de Terreno Situado no Campus 

da UFRRJ celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL 

RURAL DO RIO DE JANEIRO e a PREFEITURA MUNICI-

PAL DE SEROPÉDICA, para realização da EXPOSIÇÃO A-

GROPECUÁRIA DE SEROPÉDICA, durante o período de 12 

a 16 de outubro de 2005 (processo nº 23083.005150/2005-55). 

Assinado em 08 de setembro de 2005; 

3. Termo de Contrato nº 004/2005 celebrado entre a PREFEITU-

RA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA e a UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, objetivando o 

levantamento cadastral urbano do respectivo Município (pro-

cesso nº 23083.004124/2005-18). Assinado em 31 de maio de 

2005; 

 

 

 

 

 

                                                                            RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                               Presidente 

 

 

 

 

 

 


